Geschrieben im Aufirag des Konigs von Fernandus Iohannis. Vgl. Schwab, Kanzlei und Urkun-
denwesen S. 581. Zu Garsias Petri vgl. Ders., Kanzlei und Urkundenwesen S. 578 ff., bes. S. 579.
Zur Sache vel. Meyer, Kastilien, die Staufer und das Imperium S. 137 f.

Pateat universis presentem paginam inspecturis, quod nos Alffonsus dei gratia rex
Cast(e)lle, Toleti, Legionis Gallecie, Sibill(ie), Cordub(e), Murcie et lah(en)ni facimus, con-
stituimus et ordinamus vos Garciam Petri, archidiaconum Marrochitanum, carissimum et fi-
delem clericum nostrum de nostro latere, presentem et suscipientem, nostrum generalem et
liberum missaticum, legatum, ambaxiatorem, nuncium et procuratorem ad omnia et singula

g-g) Ego Ma in stark vergrifierten und verzierten Buchstaben
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facta nostra gerenda, tractanda, facienda, ordinanda et firmanda in tota Alemannia et in qua-
libet sui parte cum prelatis, principibus, comitibus, ducibus, marchionibus, ministerialibus,
baronibus, proceribus, rectoribus, comunibus civitatum et castrorum seu villarum, tam super
recuperatione iurium nostrorum quam super promotione nostra ad regnum et imperium et ad
eius contingencia necnon etiam ad omnem aliam exaltationem nostri nominis et honoris et
super omnibus negociis et factis, de quibus videbitis expedire, et ad promittendum, obli-
gandum ac concedendum omnia et singula omnibus et singulis, que expedierint et ipsa nego-
cia exquisierint vel vobis videbuntur sub modis, formis, tenoribus, ordinamentis, pactis et
condictionibus, sub quibus videbitis expedire, et ad recipiendum omnia et singula ab omni-
bus et singulis, que videbitis nostram promotionem respicere, comodum et honorem. Dantes
vobis plenam et liberam potestatem ad tractandum, ordinandum, promittendum, firmandum,
stipulandum et ad omnia alia, que per aliquem procuratorem mandato generali vel speciali
circa premissa possent fieri vel etiam procurari, et ad iurandum in animam nostram tociens,
quociens necessarium fuerit et videbitis expedire, promittentes nos perpetuo firma et rata ha-
bere et tenere, quecumgque in tota Alemania vel in aliqua sui parte per vos pro nobis vel no-
mine nostro auctoritate presentis procuratorii tractata, promissa, ordinata, iurata fuerint vel
firmata seu etiam modo aliquo alio procurata. In cuius rei testimonium et maiorem evidenci-
am ac roboris firmitatem hoc nostrum mandatum bulla nostre regie maiestatis fecimus com-
muniri.

Data apud Segunciam, quinta die madii, rege exprimente, era M*CC" nonagesima
quarta.

Ffernandus Ioh(an)nis scripsit.

(B.D. bzw. S.P.D.)*

).

Pisa bevollmdchtigt seine Biirger Bandinus Lancea und Matheus Salvii, als
Reprdsentanten und Sachwalter der Stadt mit Marseille ein Biindnis zu
schlief3en und dariiber eine Urkunde zu erstellen.

1256 Juni 1, Marseille, in solario superiori domus Bonacursi de Blanco.

Insert in D 16 im Imbreviaturheft des in Marseille zugelassenen Notars Guillelmus Lurdus, Ar-
chives départementales des Bouches-du-Rhone Marseille, B 352, fol. 7v-8v (B).

Portal, La République Marseillaise S. 402, piece XXII Nr. 1, aus B. — Salvatori, Boni amici
S. 270 Nr. 33, aus B.

8. a) siehe Vorbemerkung
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Zum Schreiber Guillelmus Lurdus und seinem Imbreviaturheft vgl. Schwab, Kanzlei und Urkun-
denwesen S. 380 ff. sowie Einleitung S. XXV1.

Dem Insert lag ein publicum instrumentum scriptum manu Opicini filii Bonacursi publici notarii
dicte civitatis Pisane (siehe D 16) zugrunde. Dieser Notar und zugleich Kanzler der Kommune
Pisa fand den Wortlaut der Urkunde in actis cancellarie Pisane civitatis.

In nomine eterni dei amen. Ex huius publici instrumenti clareat lectione, quod
nos Fab(er) quondam domini Bonifacii de Bononia, dei gratia Pisanorum potestas, Rainerius
Andree capitaneus® et anciani Pisani populi presentia, consilio et consensu et auctoritate
consiliariorum Pisane civitatis, quorum nomina inferius describuntur, et nos ipsi consiliarii
una cum dictis potestate, capitaneo et ancianis pro comuni Pis(ano) et civitate Pisana vice et
nomine ipsius civitatis et comunis Pisani facimus, constituimus, citamus et ordinamus vos
Bandinum G[uidoni]s® Lancee et Matheum® Saluii Pisanos cives et quemcumque vestrum in
solidum, ita quod occupantis' non sit melior conditio!, quin inceptum? per unum negotium
possit per alium terminari, licet absentes?, syndicos, procuratores et certos nuntios ad socie-
tatem et confederationem faciendam, ineundam, complendam et firmandam inter comune
Pisanum ex una parte et comune Massil(ie), sive syndicum et procuratorem aut personam
vel personas legitimas pro ipso comuni Massil(ie) ex altera, sicut et eo modo et forma, quo
et qua melius et utilius vobis et cuique vestrum in solidum videbitur expedire et ad cartu-
lam¢ de predictis faciendum® et recipiendum et generaliter ad omnia et singula facienda, que
ad predicta facere pertinebunt et que merita negocii predicti exigunt et requirunt. Dantes et
concedentes pro comuni Pis(ano) et civitate Pis(ana) vobis et cuique vestrum in solidum per
hanc cartam publicam plenam et liberam bailiam et potestatem et generale mandatum de
predictis in totum, promittentes vobis et cuique vestrum in solidum per hoc publicum instru-
mentum nos pro comuni Pis(ano) et ipsum comune Pis(anum) firmum et ratum habere et te-
nere et facere et observare totum et quicquid de predictis vel super predictis vos vel aliquis
vestrum in solidum' feceritis et procuraveritis vel fecerit et procuraverit ex supradicto man-
dato et contra non facere vel venire per nos vel per alium. Nomina ancianorum sunt hec:
Fe[....]¢ Ciueti", lacobus Inghilende, Siluester Schercini, Ruggerius de Fundaco, Nicholaus
Rainaudi, Pandulfinus banch(erius), Rubertinus K(a)l(end)e et Citadinus del Ponte. Nomina
consiliariorum sunt hec: Vpethinus Curteuerchio, Girardus Rassus, Albertus de domo Eua-
landorum', Girardus de Sconno, Clericus iudex, lacobus domine Bonete, Iohannes Gossuli-
nus, Guilielmus Lanfranci, Marcus de Sendadis, Sismundellus Bensi, Pellarius Sismundi,
Octulinus lanarius, Lucoenus de Palascino, Gerardus de Frasciano iudex, Boccus iudex,